



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27082025-265740
CG-DL-E-27082025-265740

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 232]
No. 232]

नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 27, 2025/भाद्र 5, 1947
NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 27, 2025/BHADRA 5, 1947

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(विदेश व्यापार महानिदेशालय)

सार्वजनिक सूचना

नई दिल्ली, 22 अगस्त, 2025

सं. 19/2025-26

विषय: “रासायनिक एवं संबद्ध उत्पाद” (उत्पाद कोड ‘ए’) के अंतर्गत सिओन संख्या ए-3693 एवं ए-3694 पर मानक निविष्टि उत्पादन मानदंड (सिओन) का निर्धारण।

फा.सं. 01/82/0016/एएम-26/डीईएस-III.—समय-समय पर यथा संशोधित, विदेश व्यापार नीति-2023 के पैरा 1.03 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, महानिदेशक विदेश व्यापार एतद्वारा क्र. सं. ए-3693 एवं ए-3694 के साथ दो नए सिओन अधिसूचित करते हैं। ये नई प्रविष्टियां निम्नानुसार होंगी:

सिओन सं.	निर्यात उत्पाद	मात्रा	क्र. सं.	आयात मद	अनुमत मात्रा
ए-3693	मिनोक्सिडिल टॉपिकल ऐरोसोल 5 % (फोम) (60 ग्राम. सीएएन)	1 संख्या	1	मिनोक्सिडिल यूएसपी	3.06 ग्राम.
ए-3694	बेनफोटियामाइन	1 कि. ग्रा.	1	थायमीन हाइड्रोक्लोराइड (विटामिन बी1 एचसीएल)	0.922 कि. ग्रा.

सार्वजनिक सूचना का प्रभाव: रासायनिक एवं संबद्ध उत्पाद समूह 'ए' के अंतर्गत निर्यात उत्पादों के लिए दो नए सिओन अधिसूचित किए जा रहे हैं, ताकि क्षेत्रीय प्राधिकारी (आरए) अलग-अलग मामलों को मानक समिति को भेजे बिना सीधे अग्रिम प्राधिकार पत्र जारी कर सकें, जिससे मंजूरी की प्रक्रिया में तेजी और एकरूपता सुनिश्चित होगी।

अजय भादू, महानिदेशक विदेश व्यापार एवं पदेन अपर सचिव

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

(DIRECTORATE GENERAL OF FOREIGN TRADE)

PUBLIC NOTICE

New Delhi, the 22nd August, 2025

No. 19/2025-26

Subject: Fixation of new Standard Input Output Norms (SIONs) at SION No. A-3693 & A-3694 under “Chemical and Allied Product” (Product Code-‘A’).

F. No. 01/82/0016/AM-26/DES-III.—In exercise of the powers conferred under paragraph 1.03 of the Foreign Trade Policy-2023, as amended from time to time, the Director General of Foreign Trade hereby notifies the two new SIONs with Serial Number **A-3693 & A-3694**. These new entries shall be as under:-

SION No.	Export Product	Qty.	Sl. No.	Import item	Qty. allowed.
A-3693	Minoxidil Topical Aerosol 5% (Foam) (60 gm. CAN)	1 Number	1	Minoxidil USP	3.06 gm.
A-3694	Benfotiamine	1 kg.	1	Thiamine Hydrochloride (Vitamin B1 HCL)	0.922 kg.

Effect of the Public Notice: Two new SIONs for export products under Chemical & Allied Product Group ‘A’ are being notified so that Regional Authorities (RAs) can issue Advance Authorisation directly, without referring individual cases to the Norms Committee, thereby expediting clearance and ensuring uniformity.

AJAY BHADOO, Director General of Foreign Trade Ex-officio Addl. Secy.